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Sekcja Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych

  

Partie i Systemy Partyjne

  

  

ma zaszczyt zaprosić 

  

do udziału w seminarium naukowym na temat

  

  

  

Współczesne partie polityczne w dobie kryzysu zaufania do polityki

  

  

  

Celem kolejnego już naszego spotkania - seminarium, które w tym roku odbędzie się w dniach
16 - 17 listopada 2017 roku w ramach organizowanej przez Instytut Politologii Uniwersytetu
Zielonogórskiego
międzynarodowej konferencji naukowej „Niemcy po wyborach: bilans zysków i strat”, będzie
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wielostronna, interdyscyplinarna, a zarazem komparatystyczna analiza form aktywności i
stanowiska współczesnych partii politycznych w dobie kryzysu zaufania do polityki.

  

Zapraszając do uczestnictwa we wspomnianym seminarium zwracamy się z prośbą o
zgłoszenie swego udziału we wspomnianym spotkaniu naukowym oraz zaproponowanie tematu
wystąpienia na załączonym formularzu zgłoszeniowym do dnia 30 lipca 2017 roku na adres
mailowy:                      
mariawin@umk.pl
lub 
mstrzel@poczta.onet.pl  [z adnotacją: Wobec kryzysu zaufania do polityki].
Opłatę konferencyjną należy natomiast przelać na konto organizatorów konferencji do dnia  15
października 2017 r.

  

Opłata wynosi: 400 zł (obejmuje nocleg, wyżywienie i materiały konferencyjne) albo 300 zł (bez
noclegu)

  

Uniwersytet Zielonogórski

  

ul. Licealna 9, 65-417 Zielona Góra

  

85 1160 2202 0000 0002 8474 4132 (Bank Millenium S.A.)

  

w tytule proszę wpisać:

  

„Niemcy po wyborach, seminarium partyjne”, imię i nazwisko uczestnika
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Serdecznie zapraszamy na kolejne seminarium do Turzna:

  

Współczesne partie polityczne wobec kryzysu demokracji

  

  

Celem konferencji, która odbędzie się w Turznie k/Torunia w dniach 19 – 20 października 2016
r. będzie wielostronna, interdyscyplinarna, a zarazem komparatystyczna analiza form
aktywności współczesnych partii politycznych, zachodzących w ich obrębie przeobrażeń
organizacyjnych i ideowych, a także prezentowanego przez nie stanowiska wobec kryzysu
demokracji.

  

Opłata konferencyjna wynosi 500,00 złotych.

  

Zapraszając do uczestnictwa we wspomnianej konferencji zwracamy się z prośbą o zgłoszenie
udziału we wspomnianym spotkaniu naukowym oraz zaproponowanie tematu wystąpienia na
załączonym formularzu zgłoszeniowym do dnia 31 maja 2016 roku na adres mailowy:  mstrze
l@poczta.onet.pl  lub mariawin@umk.pl [z adnotacją: Wobec kryzysu demokracji].
Opłatę konferencyjną należy natomiast przelać na konto organizatorów do 20 września 2016 r.

  

Pozostałe informacje, dotyczące m.in. szczegółowego programu konferencji, a także
stosownego numeru konta, przesłane zostaną uczestnikom drogą mailową po 10 czerwca 2016
roku.
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Instytut Politologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego

  

Katedra Instytucji i Zachowań Politycznych

  

  

Zaprosza na ogólnopolską konferencję naukową

  

  

„Nowe partie, nowe ruchy polityczne, nowe elity.

  

Idea i praktyka współczesnej demokracji”
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która odbędzie się 17 listopada 2016 r.

  

na terenie kampusu UKSW przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie

  

  

  

Rada Naukowa

  

  

Prof. dr hab. Andrzej Antoszewski (Uniwersytet Wrocławski)

  

Prof. dr hab. Antoni Dudek (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie)

  

Prof. dr hab. Katarzyna Sobolewska-Myślik (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie)

  

Prof. dr hab. Wojciech Sokół (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)

  

Prof. dr hab. Grażyna Ulicka (Uniwersytet Warszawski)

  

Prof. dr hab. Artur Wołek (Akademia Ignatianum w Krakowie)
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Prof. dr hab. Klaus Ziemer (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie)

  

  

Od kilkudziesięciu lat politolodzy diagnozują kryzys demokracji przedstawicielskiej. Dotyczy on
zarówno ustabilizowanych demokracji zachodnich, jak i nowych państw demokratycznych. W
obydwu przypadkach trendy są podobne - zaangażowanie obywateli, mierzone na przykład
uczestnictwem w wyborach, czy członkostwem w partiach politycznych, stale spada.
Jednocześnie obserwujemy wzrost aktywności wyborców w innych obszarach. Nowe ruchy
protestu mobilizujące obywateli za pomocą nowych technologii, stały się stałym elementem
krajobrazu współczesnych demokracji. Również coraz większa popularność ruchów
populistycznych pokazuje, że obywatele nie tracą zainteresowania polityką, tylko że przyjmuje
ona inny charakter niż ta dotychczasowa, utożsamiana z klasycznym wzorcem demokracji
przedstawicielskiej. Celem konferencji będzie naukowa refleksja dotycząca zmian
zachodzących we współczesnych demokracjach:

  

  

¾   pojawiania się nowych partii i ruchów politycznych,

  

¾   odnowy historycznych ruchów politycznych,

  

¾   przemian pokoleniowych (zmiany zachowań wyborczych i wymiany elit),

  

¾   wzrostu tendencji populistycznych,

  

¾   nowych kanałów partycypacji i komunikacji politycznej.
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Zgłoszenie udziału w konferencji oraz abstrakty (do 300 słów) prosimy przesyłać na adres
konferencji  kontakt@politologia.waw.pl (lub zarejestrować się za pośrednictwem strony   w
ww.politologia.waw.pl
) do 15 września 2016 r. Informacja o przyjęciu referatów zostanie przesłana do 10
października.

  

  

Koszt udziału w konferencji wynosi 250 zł i 200 zł dla doktorantów. Opłata pokrywa wyżywienie,
obsługę konferencji oraz wydanie recenzowanej publikacji pokonferencyjnej.

  

Komitet organizacyjny

  

  

dr Katarzyna Grzybowska-Walecka

  

dr Kinga Wojtas-Jarentowska

  

dr Grzegorz Kęsik

  

Sekretarz konferencji: Martyna Schabek
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III  Kongres Politologii „Odsłony Polityki”, 22-24 wrzesień 2015 r. Kraków

  

Zapraszamy do udziału w panelu

  

sekcji PTNP „Partie i systemy partyjne”

  

„Demokracja wewnątrzpartyjna”

  

  

  

  

Demokracja wewnątrzpartyjna, cz. I (moderator: dr Maria Wincławska, dr hab. Beata
Kosowska-Gąstoł)

    

godz. 9.30-11.00, s. 208, Collegium Paderevianum, al. Mickiewicza 9 

          

Tytuł referatu
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Autor/Autorzy

  
    

Demokracja wewnątrzpartyjna – dylematy 
i sprzeczności

  

prof. Katarzyna Sobolewska-Myślik

Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie

  
    

System FPTP, demokracja wewnątrzpartyjna a nominacje  kandydatów w wyborach – studium brytyjskiego i kanadyjskiego przypadku

  

dr Małgorzata Kaczorowska

Uniwersytet Warszawski

 

  
    

Demokratyzacja selekcji kandydatów w partiach politycznych w Polsce na tle trendów światowych

  

dr Maciej Hartliński

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
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Formalne i nieformalne zasady selekcji kandydatów w wyborach do władz publicznych w polskich partiach politycznych

  

dr hab. Anna Pacześniak

Uniwersytet Wrocławski

 

  
    

Zmiany w zakresie wyboru liderów partii politycznych

  

dr hab. Beata Kosowska-Gąstoł

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

  
      

Demokracja wewnątrzpartyjna, cz. II (moderator: dr hab. Beata Kosowska-Gąstoł, dr Maria
Wincławska)

    

godz. 11.30-13.00, s. 208, Collegium Paderevianum, al. Mickiewicza 9 
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Tytuł referatu

  

Autor/Autorzy

  
    

Demokracja wewnątrzpartyjna a zarządzanie partią

 

  

dr Anna Materska-Sosnowska

Uniwersytet Warszawski

  
    

Proces podejmowania decyzji politycznych w partii

Liberalnych Demokratów

  

dr Izabela Kapsa

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

  
    

Relacje między partią centralną a regionalną w polskich partiach politycznych
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dr Maria Wincławska

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

  
    

Profesjonaliści u władzy. Politycy, lekarze, sportowcy, amatorzy?

  

dr Agnieszka Jasiewicz-Betkiewicz

Uniwersytet Warszawski

  
    

Demokracja wewnątrzpartyjna na przykładzie Unii

Demokratycznej

  

mgr Arkadiusz Nyzio

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

  
    

Ewolucja systemów partyjnych Czech, Słowacji 
i Węgier
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dr Michał Kozera

Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych 
i Komunikacji Społecznej w Chełmnie

  
      

  

Od partii politycznych w systemach demokratycznych wymaga się efektywności w działaniu.
Ugrupowanie, które przejmuje władzę ma podejmować decyzje polityczne i wcielać je w życie
przy pomocy aparatu państwowego. Sposób podejmowania decyzji wewnątrz partii ma w tym
ujęciu mniejsze znaczenie. Pojawiają się nawet opinie, że demokracja powinna występować w
relacjach między partiami, a niekoniecznie w partiach (E. E. Schattschneider), bo wydłuża ona
proces decyzyjny, a czasem wręcz utrudnia podejmowanie decyzji. Z drugiej strony partie,
tracące członków, dążą do zatrzymania już działających oraz przyciągnięcia nowych oferując im
poczucie bezpośredniego wpływu na podejmowane działania. Poszukując złotego środka
balansują więc pomiędzy skutecznością a demokracją wewnątrzpartyjną.

  

W przeszłości decyzje polityczne dotyczące funkcjonowania ugrupowań podejmowane były za
zamkniętymi drzwiami („sekretny ogród polityki” M. Gallagher, M. Marsh). Współcześnie, za
sprawą zmian w zakresie udziału poszczególnych struktur partyjnych w podejmowaniu decyzji,
zwiększyła się jawność procesów zachodzących wewnątrz partii. Demokracja przedstawicielska
jest uzupełniana, a nawet wypierana przez demokrację bezpośrednią (prawybory, referenda
wewnątrzpartyjne etc.). Wielu badaczy zwraca uwagę na zmniejszanie się znaczenia organów
przedstawicielskich oraz działaczy średniego szczebla z jednej strony oraz umacnianie roli elit
partyjnych i członków partii – z drugiej. Członkowie, a czasami też sympatycy partii włączani są
w wybór lidera partii, tworzenie programu czy selekcję kandydatów w wyborach do władz
publicznych. Wzmacnianie tej płaszczyzny aktywności partii (party on the ground) prowadzi na
ogół do dalszego wzrostu znaczenia elit partyjnych, ponieważ rola zatomizowanych członków
ogranicza się najczęściej do legitymizowania decyzji podjętych przez grupę polityków
kierujących partią.

  

Wśród zagadnień, na których chcemy skupić uwagę znajdują się:
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– pozycja członków w strukturze partyjnej oraz ich udział w procesie decyzyjnym partii

  

– rola struktur średniego szczebla oraz ich wpływ na decyzje partii politycznych

  

– charakter przywództwa partyjnego

  

– pozycja frakcji parlamentarnej i parlamentarzystów w strukturze partii

  

– funkcje wypełniane przez organy przedstawicielskie szczebla centralnego (Kongresy, Rady)

  

– relacje między strukturami różnych szczebli partii politycznych

  

– udział poszczególnych struktur partyjnych w procesie wyboru lidera, tworzeniu programu partii

oraz selekcji kandydatów

  

Czekamy na referaty oparte na badaniach empirycznych jak również poruszające zagadnienia
teoretyczne związane z powyższą problematyką. Przedmiotem naszych zainteresowań są
struktury partii polskich, europejskich i pozaeuropejskich.

  

  

Osoby zainteresowane prosimy o rejestrację na stronach Kongresu Politologii
(http://www.kongres.wsmip.uj.edu.pl/zgloszenia-uczestnictwa-w-panelach-z-referatem) wraz z
jednoczesnym wskazaniem panelu "Demokracja wewnątrzpartyjna". Rejestracja uczestników
odbywa się w dniach 10 marca - 27 kwietnia br.
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SERDECZNIE ZAPRASZMY DO UDZIAŁU W PANELU

  

  

Beata Kosowska-Gąstoł

  

Maria Wincławska

  

  

Call for papers to the "The Copernicus Journal of Political Studies” no 2/2014

  

Political Parties researchers are invited to submit articles and book reviews for the second 2014
issue of "The Copernicus Journal of Political Studies”which is going to be entirely devoted to
political parties and party systems.

  

  

Seminarium sekcji "Partie polityczne i systemy partyjne",

  

  

„Między idealizmem a pragmatyzmem. Partie polityczne wobec wyzwań współczesności”
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Odbyło się w Turznie koło Torunia w dniach 24–25 września 2014 r. Celem spotkania była
wielostronna i interdyscyplinarna analiza kierunków rozwoju współczesnych partii politycznych,
ich przemian wewnętrznych oraz tych zachodzących w ich otoczeniu.  Wystąpienia mogą
dotyczyć zarówno partii polskich, europejskich, jak i tych z innych części świata
demokratycznego.  Chętnie przyjmowane będą także referaty dotyczące „partii
międzynarodowych”, tj. przede wszystkim europartii, ale także organizacji, które mają swoje
struktury i podejmują działania w różnych krajach.

  

Wśród problemów badawczych tradycyjnie chcemy poruszyć zagadnienia związane z:

    
    1. Teorią partii politycznych  
    2. Metodologią badań partii politycznych  
    3. Prawnymi aspektami funkcjonowania partii politycznych  
    4. Zmieniającym się otoczeniem partii i procesami wpływającymi na ich przemiany
(globalizacja, europeizacja, mediatyzacja i inne)   
    5. Pragmatyzacją (?) ideową partii politycznych  
    6. Strategiami działania partii politycznych  
    7. Organizacją partii politycznych  
    8. Członkami i aktywistami partyjnymi  
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  Zapraszamy do skorzystania z aplikacji EuVox:  http://eu2.euvox.eu/pl/    Koordynatorką projektu jestdr Dominika Kasprowicz,  Wśród polskich ekspertów silnie reprezentowana była nasza sekcja: dr hab. prof. UP KatarzynaSobolewska-Myślik (Uniwersytet Pedagogiczny, Kraków), dr hab. Waldemar Wojtasik (Uniwersytet Śląski), dr Anna Materska-Sosnowska (UniwersytetWarszawski), dr Beata Kosowska-Gąstoł (Uniwersytet Jagielloński), dr Maria Wincławska(Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), dr Barbara Brodzińska (Uniwersytet MikołajaKopernika w Toruniu), dr Dominik Szczepański (Uniwersytet Rzeszowski).  Więcej informacji na stronie: http://www.euvox2014.eu/    W dniu 5 października 2013 roku w Sejmie odbyła się debata marszałek Ewy Kopacz natemat immunitetu roli i przyszłości immunitetu parlamentarnego.  Z naszej sekcji udział w niej wzięły dr Barbara Brodzińska-Mirowska i dr Maria Wincławska.  http://www.sejm.gov.pl/Sejm7.nsf/komunikat.xsp?documentId=3E165B2484E1AA1EC1257BFB005492B7        

  fot. Rafał Zambrzycki  Na pierwszym planie Marszałek Sejmu Ewa Kopacz,  na drugim planie od lewej: prof. Jolanta Itrych-Dranarek, prof. Jarosław Szymanek, dr MariaWincławska, dr Barbara Brodzińska-Mirowska, dr Sebastian Kozłowski, dr MagdalenaDudkiewicz, red. Eryk Mistewicz    W dniach 23-24 października odbyła się w Pałacu Romantycznym w  Turznie konferencja"Partie polityczne w obliczu wyzwań XXI wieku".  Członkowie Sekcji "Partie i systemy partyjne"oraz zaproszeni goście przez dwa dni dyskutowali o szansach i wyzwaniach współczesnychpartii politycznych, analizowali ich struktury, funkcje oraz diagnozowali współczesne systemypartyjne. Poniżej  kilka zdjęć.    

  Michał Jacuński, Barbara Brodzińska-Mirowska, Mikołaj Cześnik, Błażej Choros  Joanna Juchniewicz, Anna Pacześniak, Dominik Szczepański      
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  Dominik Szczepański, Dominik Sieklucki  

  Katarzyna Sobolewska-Myślik, Beata Kosowska-Gąstoł, Dominika Kasprowicz, Ewa Skrabacz    
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  Izabela Kapsa  
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zasłuchany Michał Strzeleci  

 20 / 22



archiwum

Wpisany przez Administrator
środa, 23 marca 2011 09:39 - Poprawiony piątek, 16 marca 2018 12:10

  Błażej Choros  

  Dominik Szczepański, Dominik Sieklucki, Katarzyna Sobolewska-Myślik, BeataKosowska-Gąstoł, Dominika Kasprowicz  
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  Ewa Skrabacz, Anna Pacześniak, Maria Wincławska        Debata na temat finansowania partii politycznych odbędzie się w Sali Kolumnowej SejmuRP w dniu 21 lipca 2013 o godzinie 11:30.    Sekcja PTNP partie i systemy partyjne zorganizowała w czasie Zjazdu Politologów w Poznaniu(19-21 września) panel "Członkowie i struktury partii politycznych - relacje i dynamikawewnątrzpartyjna" .  Wyniki swoich badań przedstawiło w nim 15 osób.    Pierwsze spotkanie sekcji "Partie i systemy partyjne" odbyło się w dniach 21 – 22 IX 2011 r., wklasycystycznym zespole pałacowo-parkowym w Lubostroniu, będącym niegdyś własnościąrodziny Skórzewskich.  Tematem przewodnim były:  „Partie polityczne przełomu XX i XXIwieku. Kondycja, kierunki rozwoju i perspektywy”współorganizatorem spotkania była Katedra Systemu Politycznego RP Wydziału Politologii iStudiów Międzynarodowych UMK.    
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